ВЕСТНИК № 8
28 июня

     2022 года

http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru//

Слободского сельского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   29  апреля  2022 года                                       № 22

О внесении изменений в Устав

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области

В целях приведения Устава Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области в соответствии с Федеральным

законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области (в редакции решений Совета

депутатов Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области от

24.04.2006 №15, от 19.02.2007 №6, от 06.11.2007

№32, от 09.04.2008 №17, от 09.10.2008 №32, от

19.06.2009 №17, от 28.09.2009 №27, от 19.05.2010

№20, от 22.02.2011 №4, от 13.01.2012 №1, от

21.05.2012 № 29, от 25.12.2012 № 59, от 17.01.2014

№ 1,от 25.07.2014 № 18, от 15.01.2015 № 1, от

23.07.2015 № 27, от 11.03.2016 № 8, от 12.07.2016 №

20,  от 24.04.2017 № 10, от 27.12.2017 № 48, от

29.06.2018 № 19, от 19.04.2019 № 10, от 27.03.2020

№ 7, от 28.08.2020 №24, от 26.03.2021 № 8, от

31.08.2021 № 21, от 28.02.2022 № 7) следующие

изменения:

1)    в пункте 25 части 2 статьи 7 исключить

слова:

«, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного

земельного участка»;

2) в части 4 статьи 35 слова «в газете

«Поречанка» заменить словами «в периодическом

печатном средстве массовой информации

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области «ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения».

2. Настоящее решение подлежит

официальному опубликованию в периодическом

печатном средстве массовой информации

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области «ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения» после

государственной регистрации в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по

Смоленской области и вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                Г.В.Заварзина

Изменения в Устав зарегистрированы в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по

Смоленской области  12 апреля 2022 года

Государственный регистрационный №

RU675053132022002

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    28  июня  2022 года                № 29

О внесении изменений в Положение о

земельном налоге на территории

муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области

В соответствии с Федеральным законом от

02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и отдельные

2

№ 8 от 28 июня 2022 года

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения

законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на

территории муниципального образования

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области, утвержденное

решением Совета депутатов Слободского сельского

поселения Демидовского района Смоленской

области от 11.09.2007 № 25 (в редакции решений

Совета депутатов Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области от

21.10.2008  № 36, от 12.03.2009 № 11, от 18.06.2010

№ 24, от 01.10.2010 № 39, от 06.04.2011 № 15, от

14.11.2012 № 52, от 19.12.2012 № 57, от 30.01.2013

№ 7, от 26.02.2013 № 10, от 29.10.2013 № 27, от

24.09.2014 № 22, от 22.05.2015 № 22, от 22.06.2015

№ 26, от 25.01.2016 № 5, от 31.01.2017 № 2, от

26.06.2017 № 24, от 27.02.2018 № 8, от 15.11.2018 №

29, от 07.02.2019 № 5, от 13.12.2019 № 40, от

27.03.2020 № 9, от 25.12.2020 № 25),  следующие

изменения:

1.1. в статье 10 часть 3 дополнить словами «, а

также земельных участков, предназначенных для

размещения указанных объектов»;

1.2. в статье 11:

1) в абзаце 4 части 9 слова «- физическое лицо»

исключить;

2) в первом абзаце части 11 слова «течение

трехлетнего срока строительства» заменить словами

«течение трех лет», слова «срока строительства»

заменить словом «срока»;

3) во втором абзаце части 11 слова «трехлетний

срок строительства» заменить словами «три года с

даты государственной регистрации прав на данные

земельные участки».

2. Настоящее решение подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном средстве

массовой информации Слободского сельского

поселения Демидовского района Смоленской

области «ВЕСТНИК Слободского сельского

поселения».

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                Г.В.Заварзина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   28  июня  2022 года                                          № 30

О внесении изменения в Положение о

порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в

муниципальной   собственности

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области

В соответствии со статьей 4 Федерального

закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», Совет депутатов Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области, утвержденное решением

Совета депутатов Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области от

23.12.2014 № 50 (в редакции от 22.02.2015 № 8, от

31.03.2017 № 9, от 29.06.2018 № 20, от 26.06.2019 №

24, от 24.07.2020 № 22)  следующее изменение:

1.1. Пункт 13.3. дополнить подпунктом 7

следующего содержания:

«7) объекты транспортной инфраструктуры и

технологически связанные с ними транспортные

средства, обеспечивающие деятельность, связанную

с перевозками пассажиров транспортом общего

пользования, за исключением метрополитена.».

2. Настоящее решение опубликовать в

периодическом печатном средстве массовой

информации «ВЕСТНИК Слободского сельского

поселения»  и разместить на официальном сайте

Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области в сети

«Интернет».

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                Г.В.Заварзина

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28  июня  2022 года                                          № 36

Об установлении требований к

порядку, форме и срокам

3

№ 8 от 28 июня 2022 года

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения

информирования граждан, принятых

на учет нуждающихся в

предоставлении жилых помещений по

договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального

использования, о количестве жилых

помещений, которые могут быть

предоставлены по договорам найма

жилых помещений жилищного фонда

социального использования

В соответствии с частью 6 статьи 91.14

Жилищного кодекса Российской Федерации, с

Уставом Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области,

Администрация Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Требования к

порядку, форме и срокам информирования граждан,

принятых на учет нуждающихся в предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального

использования, о количестве жилых помещений,

которые могут быть предоставлены по договорам

найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования.

2. Настоящее постановление вступает в силу с

даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                Г.В.Заварзина

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Администрации

Слободского сельского

поселения Демидовского

района Смоленской

области

от 28.06.2022 № 36
Требования

к порядку, форме и срокам информирования

граждан, принятых на учет нуждающихся в

предоставлении жилых помещений по договорам

найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования, о количестве жилых

помещений, которые могут быть предоставлены

по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования

1.Настоящие Требования определяют порядок,

форму и сроки информирования граждан, принятых

на учет нуждающихся в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования, о

количестве жилых помещений, которые могут быть

предоставлены по договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального

использования (далее – Требования)

2.Наймодатели по договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального

использования, предоставляющие или имеющие

намерение предоставлять на территории

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области жилые помещения по

указанному основанию (далее наймодатели) должны

предоставлять в Администрацию Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области следующую информацию:

а) сведения о наймодателе – наименование,

место нахождения, контактная информация, режим

работы;

б) сведения об общем количестве жилых

помещениях, которые могут быть предоставлены

наймодателем жилых помещений социального

использования, с указанием места их нахождения,

количества и площадей квартир с различным

количеством комнат по этажам наемных домов

социального использования.

3. Указанная в пункте 1 настоящих требований

информация предоставляется наймодателями:

а) в первый раз – в течение 30 календарных

дней со дня учета в муниципальном реестре

наемных домов социального использования:

земельного участка, предоставленного или

предназначенного в соответствии с земельным

законодательством для строительства наемного дома

социального использования;

наемного дома социального использования (в

случае, если разрешение на ввод в эксплуатацию

такого дома получено на момент вступления в силу

настоящих требований):

б) в последующем – не позднее одного

рабочего дня , следующего за днем изменения такой

информации.

4. Информация, указанная в пункте 2

настоящих Требований, представляется

наймодателем в Администрацию Слободского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области на бумажном носителе и

электронном носителе по форме, установленной

Администрацией Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области.

5. Информация о количестве жилых

помещений, которые могут быть предоставлены по

договорам найма жилых помещений жилищного

фонда социального использования, размещается

Администрацией Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области:

4

№ 8 от 28 июня 2022 года

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Слободского сельского поселения

а) на официальном сайте Администрации

Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области в информационно-

коммукационной сети «Интернет»;

б) на информационных стендах в помещении

Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области,

предназначенном для приема документов для

постановки на учет граждан, нуждающихся в

предоставлении жилых помещений по договорам

найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования.

6. Указанная в пункте 2 настоящих Требований

информация должна обновляться на сайте и стендах

Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области один раз в

месяц при наличии изменений.

7. Информация, указанная в пункте 2

настоящих Требований, может размещаться

наймодателем на его сайте в информационно-

коммукационной сети «Интернет».

8. Информация, указанная в пункте 2

настоящих Требований, должна размещаться на

информационных стендах в помещении такого

наймодателя, предназначенном для приема

заявлений граждан о предоставлении жилого

помещения по договору найма жилого помещения

жилищного фонда социального использования, и

должна обновляться не позднее рабочего дня,

следующего за днем изменения такой информации.

9. В случае обращения гражданина, принятого

на учет нуждающихся в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования, о

получении информации, указанной в пункте 2

настоящих Требований, наймодатель обязан:

а) при письменном обращении – в течение 10

рабочих дней со дня его поступления направить

письменный ответ посредством направления

почтового отправления по указанному заявителем

почтовому адресу либо выдачи запрашиваемой

информации заявителю лично или через

представителя по месту нахождения наймодателя;;

б) при устном обращении по месту приема

наймодателя заявлений граждан о предоставлении

жилого помещения по договору найма жилого

помещения жилищного фонда социального

использования либо по телефону - дать ответ

непосредственно после обращения;

в) при поступлении запроса в электронной

форме (по электронной почте) - в  течение 10

рабочих дней со дня поступления запроса направить

ответ в электронной форме на указанный заявителем

адрес электронной почты с указанием текста

поступившего запроса, запрашиваемой информации,

а также фамилии, имени, отчества и должности

сотрудник наймодателя, направившего информацию

заявителю;

10. Письменный запрос, поступивший в адрес

наймодотеля, подлежит регистрации в день его

поступления с присвоением ему регистрационного

номера и проставлением штампа соответствующего

наймодателя.

11. Принятые в электронном виде запросы, а

также полученные письменные запросы и копии

ответов гражданам хранятся наймодателем на

электронном и бумажном носителях не менее 5 лет.

___________________________

ВЕСТНИК

Слободского сельского

поселения
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /

                         Издается с 24.07.2020 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения».

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области.

Главный редактор: Г.В.Заварзина

Номер выпуска: № 8  от 28 июня 2022 года. Тираж - 5 экз.

Распространяется бесплатно.

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область,

Демидовский район, д.Старый Двор

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область,

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2.

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.

Газета выходит не реже одного раза в квартал.

Подписано в печать 28.06.2022 г, в 14.30

Дата выхода 28.06.2022 г.
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых

материалов.

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных

материалов и объявлений редакция ответственности не несет.

_____________________________________________